
segunda-feira, 28 de abril de 2008 11
Diário Oficial Executivo  2

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 002/2008

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL do certame, publicado em 18/04/2008.

Vera Morgado

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N. º 004/2008

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL do certame, publicado em 17/04/2008.

Vera Morgado

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

N° DO CONTRATO: 011/2008-SEMA/PA.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 

(SEMA) E DE OUTRO TICkET SERVIÇOS S/A

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, 

IMPLEMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO DE VALE 

ALIMENTAÇÃO NA FORMA DE CARTÕES MAGNÉTICOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES, A PARTIR DA DATA DE 

ASSINATURA.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$- R$ 2.400.000,00 (dois 

milhões e quatrocentos mil reais)

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2006 – GOVERNO DO 

ESTADO DO PIAUÍ.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES 276004, FONTE: 

0101ELEMENTO: 339039.

FORO: COMARCA DE BELÉM

DATA DA ASSINATURA: 25 /04/ 2008.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: VALMIR GABRIEL ORTEGA 

– SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.

LICENCIAMENTOS INDEFERIDOS E ARQUIVADOS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

Relação das Empresas que tiveram o licenciamento 

ambiental Indeferido e Arquivado.

PROCESSOS INDEFERIDOS

Motivo: conforme o disposto nos artigos 15 e 16 da Resolução 

CONAMA N º 237/97 de 19/12/1997.

Processo Empresa CNPJ/CPF

2007/332094 INDÚSTRIA FRIGORÍFICA BIO VERDE IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 08.993.241/0001-90

2007/356183 SALATIEL GOMES SOARES 677.881.732-15

2005/322124 ANDREA FRANÇA DA SILVA - ME (AUTO POSTO THAIS) 06.951.820/0001-45

2005/114592 VITORIA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL E MATERIL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA – ME 04.624.787/0001-13

2006/009255 JARUMA IND. COM. LTDA 02.474.355/0001-48

2006/122972 CALDEIRAS E CRUZ LTDA 83.734.376/0001-57

2005/227826 DORINALDO M. DA SILVA 03.804.676/0004-79

2004/080697 POSTO SÃO PAULO LTDA 02.199.510/0001-65

2006/127813 C. R. PIMENTEL ALVES 06.990.843/0001-69

2006/330813 E.C. AGUIAR 83.582.221/0001-42

2003/319452 PETRO AMAZON PETROLEO DA AMAZONIA LTDA 84.634.682/0006-99

2006/165797 LINO ALVES REBELO 05.337.290/0001-87

2006/107885 DUCIOMAR LOPES COIMBRA 02.831.753/0002-55

2005/161217 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAD. BALESTERI LTDA 05.857.958/0001-17

2005/106059 F. C. RIBEIRO DOS SANTOS – ME 07.139.103/0001-86

2005/145721 POSTO BOM JESUS LTDA 04.902.505/0001-00

2004/309958 ENVAL IND. COM. E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 03.207.806/0001-43

1999/218348 COMARON-COMERCIAL DE MADEIRAS RONDON LTDA 83.385.716/0001-81

2006/275602 LIDER INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA 03.554.732/0001-11

2004/246266 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA – EPP 05.301.810/0001-00

2005/001134 E. V. DE OLIVEIRA EPP 06.213.063/0001-02

2006/117453 G. MELO E SANTOS LTDA 02.115.216/0001-28

2006/118996 BELA TERRA COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA 07.573.492/0001-53

2005/107209 ANTÔNIO AILTON DA COSTA SANTOS E CIA LTDA 07.157.285/0001-18

2005/038066 DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA 10.252.971/0007-78

2006/342296 ANTONIO LACERDA DOS SANTOS – ME 07.114.927/0001-00

2005/357715 AILSON S. M. DO AMARAL – ME 04.955.763/0001-47

2005/350097 MAGRO & FERREIRA LTDA 05.150.185/0001-34

2005/190534 AUTO POSTO JATOBÁ LTDA 05.661.957/0001-00

2006/346811 M C P COSTA – ME 06.081.360/0002-22

2005/150656 A. R. BRANDÃO FONSECA 05.921.264/0001-00

2006/163018 TADASHI SHIHOMATSU 34.875.757/0002-21

2004/310371 A. ALVES SILVA – EPP 04.708.449/0001-60

2005/289473 FÁBRICA SOBERANA IND. E COMÉRCIO LTDA 83.658.732/0001-09

2004/337524 FRIGORÍFICO ANTARES LTDA 01.273.615/0001-54

2006/241262 INTEGRAL AGROINDUSTRIAL DA AMAZONIA LTDA 04.521.063/0002-25

2005/351717 MACOSVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 83.340.166/0001-84

2003/160733 REVENDENDORA DE PRODUTOS DE AVIAÇÃO ITAIPU LTDA 04.708.905/0001-71

2005/225281 EXTINSERVICE EXTINTORES E SERVIÇOS 01.205.583/0001-50

2005/203329 LATICINIOS LADEIRA VERMELHA LTDA 04.138.431/0001-70

2005/145831 ORGANIZAÇÕES COSTA LTDA 04.705.626/0002-35

PROCESSO INDEFERIDO

Motivo: conforme dispõe a Lei Federal nº 11.284/2006 e a IN 

001/2007 SECTAM/ITERPA

Processo Empresa CNPJ/CPF

2006/413245 ORVANO ROSIMIRO MENEZES DA SILVA 050.827.142-87

2006/413229 FRANCISCO ALDINOR COSTA TEIXEIRA 233.007.442-53

PROCESSO INDEFERIDO

Motivo: diversos

Processo Empresa CNPJ/CPF

2006/369251 M. L. DE LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS 08.333.960/0001-85

2005/321297 CONSTRUÇÕES INDUSTRIALIZADAS DO PARÁ LTDA 05.525.726/0001-61

PROCESSOS ARQUIVADOS

Motivo: decorrente da Instrução Normativa nº 03/2006, Art. 9º 

/ SEMA

Processo Empresa CNPJ/CPF

2002/133566 G.R. MADEIRAS LTDA  02.349.571/0001-61

2004/302736 MADEIREIRA KATANA LTDA 02.626.542/0001-08

1999/174902 MERIVALDO VIOEIRA DAMASCENO 008.928.072-53

2004/146280 SERRARIA ARCO VERDE LTDA 02.599.075/0001-66

2001/188112 ARUANÃ MADEIRAS LTDA 03.110.096/0001-39

2001/188171 FERRAPLAC INDUSTRIAL LTDA 03.695.171/0001-70

2006/005914 A C DA COSTA SILVA CARVOARIA – ME 07.738.804/0001-31

2005/412000 XAVIER XAVIER E ALVES LTDA 05.662.346/0001-79

2005/273233 SAMUEL RODRIGUES MACEDO 04.476.619/0001-28

2005/139055 TITO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 04.325.392/0001-10

2003/278759 HAROLDO OLIVEIRA MARTINS 347.831.561-15

2004/351587 INDÚSTRIA DE MADEIRAS JURUTI LTDA 04.177.857/0001-32

2000/195572 TRANSMAL TRANSAMAZONICA MADEIREIRA LTDA 34.684.886/0001-51

2001/191121 TRANSMAL TRANSAMAZONICA MADEIREIRA LTDA 34.684.886/0001-51

2006/117489 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA 22.941.355/0001-18

2006/039322 ENGARRAFADORA NORTE E SUL MLTDA 01.382.515/0001-86

2004/301553 RECAPAGEM BELÉM LTDA 34.874.925/0001-83

PROCESSOS ARQUIVADOS

Motivo: diversos

Processo Empresa CNPJ/CPF

2006/235825 RIO CONCREM INDUSTRIAL LTDA 04.345.294/0001-44

2005/405753 NORTE PARÁ MADEIRAS LTDA 03.919.193/0001-77

2004/042930 M S L MARTINS IND. COM. E EXPORTAÇÃO LTDA 01.731.981/0001-00

2005/183191 PLANALTO IND. COM. E TRANSPORTE DE CARVÃO LTDA 07.246.211/0001-58

2004/301051 TERRA INDUSTRIAL LTDA 04.350.196/0001-03

2006/307733 MABEVIL MADEIREIRA BELA VISTA LTDA 02.550.925/0001-31

2001/289716 LAMIPLAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 83.330.472/0001-30

2004/076935 J. DEODATO DA SILVA E CIA LTDA – ME 04.937.417/0001-36

2004/164327 J. DEODATO DA SILVA E CIA LTDA – ME 04.937.471/0001-36

2005/088571 F.N. MADEIRAS LTDA 05.347.800/0001-05

2005/266482 M. O. CORREIA COMÉRCIO – EPP 07.459.834/0001-09

2005/230126 CARVOARIA RONDON LTDA 01.505.764/0001-00

2006/307705 IMAL INDUSTRIA DE MADEIRAS AMAZONAS LTDA 06.244.343/0001-88

2006/069454 ESBRON MADEIRAS LTDA 04.627.343/0001-31

2006/307713 SERRADEL – SERRARIA DOM ELISEU LTDA 06.207.272/0001-43

2003/117301 W. F. MIRANDA BRASILEIRO 05.571.125/0001-95

2003/122998 MARCIO SOUZA MORAES – ME 01.683.870/0001-75

2004/039996 MARCIO SOUZA MORAES – ME 01.683.870/0001-75

Belém, 24.04.2008

VALMIR GABRIEL ORTEGA

Secretário de Estado de Meio Ambiente

PORTARIA 01

PORTARIA Nº 743/2008 GAB/SEMA DE  25/04/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:

- JOSE AUGUSTO MOTA DE SOUSA- 5140528/1

CARGO E FUNÇÃO; ENHENEHIRO SANITARISTA

-RUIVALDO RODRIGUES DA SILVA-57175855/1

CARGO E FUNÇÃO: ENGENHEIRO

LOCAL: ITAITUBA E SANTARÉM/PA

PERÍODO: 28/04 A  03/05/2008

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 E ½ ( CINCO E MEIA)

OBJETIVO: FISCALIZAR EMPREENDIMENTOS COM PENDÊNCIA 

NESTE ÓRGÃO.

PORTARIA Nº 744/2008 GAB/SEMA DE  25/04/2008
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:

- VALMIR GABRIEL ORTEGA

CARGO E FUNÇÃO: SECRETARIO

-DOUGLAS JACEGUAI DINELLI-5009189/1

CARGO E FUNÇÃO: ADVOGADO

LOCAL: SANTARÉM/PA

PERÍODO:  29/04 A 01/05/2008

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 E ½ ( DUAS E MEIA)

OBJETIVO: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR  DA COMITIVA COM 

O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE.

PORTARIA Nº 745/2008 GAB/SEMA DE  25/04/2008
ASSUNTO: COMPLEMENTAÇÃO  DE DIÁRIAS

NOME E MATRÍCULA DO SERVIDOR:

- MARCELO MARTINS FARIAS – 57175434/1

CARGO E FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

LOCAL: TAILÂNDIA/PA

PERÍODO:  04 A 06/04/2008

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 ( TRÊS)

OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO NA OPERAÇÃO ARCO DE FOGO, 

AFIM DE REALIZAR FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL NAS MADEIRAS 

E CARVOARIAS.

PORTARIAS E ERRATA

PORTARIA Nº 742/SEMA, DE 25 DE ABRIL DE 2008.
Determina que as despesas de deslocamento dos Servidores, 

Consultores e outros técnicos a serviço da SEMA que farão as 


